
S T A N O V Y 
„Sdružení obcí mikroregionu PLOŠTINA“ 

ČI. I. 
Název a sídlo dobrovolného svazku obcí 

Název dobrovolného svazku obcí zní: Sdružení obcí mikroregionu PLOŠTINA 

Sídlo dobrovolného svazku obcí: ÚJEZD -OÚ, PSČ 763 25 

Čı. II. 
Základní ustanovení 

1. Sdružení obcí PLOŠTINA (dále jen Sdružení) je dobrovolným svazkem obcí dle §49 
a násl. z.č. 128/2000Sb., o obcích. Sdružení je právnickou osobou. 

2. Sdružení nabývá právní způsobilost zápisem do registru Sdružení vedeného u příslušného 
okresního úřadu. 

3. Sdružení spravuje vlastní majetek, který nabylo Svou činností, jakož i majetek obcí, který 
na něj byl převeden k plnění jeho předmětu činnosti. 

4. Činnost Sdružení zůstávají nedotčeny působností, pravomoci a odpovědnost 
Samosprávních orgánů sdnıžení obcí. 

ČI. III. 
Členové sdružení 

1. Obec Újezd 
Sidıøz Újezd 272, 763 25 

2. Obec Vysoké Pole 
sídlo: Vysoké Polel18, 763 25 

Čı. Iv. 
Předmět činnosti sdružení 

1. Odpadové hospodářství 
2. Péče o ekologii a životní prostředí - budování ČOV 
3. Propagace regionu a rozvoj turistiky + cestovního ruchu 
4. Plnění úkolů v oblasti školství, Sociální péče, zdravotnictví, požární ochrany, veř. pořádku



Spolupráce a koordinace záměrů V oblasti hospodářství, zemědělství, kultury, sportu 
Zabezpečení čistoty obce, Správy, veřejné zeleně a veřejného osvětlení 
Shromažďování a odvoz komunálních odpadů a jejich nezávadného zpracování, využití 
nebo zneškodnění 
Zásobování vodou, odvádění a čistění odpadních vod 
Zavádění, rozšiřování a zdokonalování inženýrských sítí, systémů veřejné osobní 
dopravy k zajištění dopravní obslužnosti daného území 
Plnění úkolů v oblasti ochrany ovzduší, úkolů souvisejících se zabezpečováním 
přestavby vytápění nebo ohřevu vody tuhými palivy na využití ekologicky výhodnějších 
zdrojů 
Správa majetku obcí, zejména místních komunikací, lesů, domovního a bytového fondu, 
sportovních, kulturních zařízení a dalších zařízení spravovaných obcemi 

ČI. v. 
Majetkové poměry 

Zdroje příjmů Sdružení jsou: 
- příspěvky řádných členů Sdružení, jejichž výše je každoročně schvalována Valným 
shromážděním 

- majetek získaný vlastní činností sdružení 
- dobrovolné příspěvky členů Sdružení 
- dotace, příspěvky a dary od fyzických a právnických osob 

Majetek sdružení může být použit výhradně k realizaci předmětu sdružení, jak je vymezen 
v těchto stanovách. 
Postup při hospodaření S majetkem sdružení a s příjmy Sdružení upravují předpisy schvá- 
lené valnou hromadou. Finanční hospodaření se řídí schváleným rozpočtem 
a z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
Členové Sdružení mohou se souhlasem valné hromady vkládat do Sdružení svůj majetek. 
Majetek, který vloží člen do hospodaření Sdružení zůstává v majetku tohoto člena. 
Sdružení může užívat tento majetek pouze k realizaci předmětu činnosti Sdružení a nesmí 
vůči němu činit žádná majetková práva, která jsou dle Z.č. 128/2000 Sb. vyhrazeny 
obecnímu Zastupitelstvu, zejména jej zcizit nebo zatížit zástavním či jiným právem. 
Finanční majetek Sdružení je veden na Zvláštním účtu. Sdružení vede účetnictví o stavu 
a pohybu majetku, o svých příjmech a výdajích a o finančních vztazích k rozpočtům obcí, 
které jsou členy Sdružení. 
Zisk bude mezi členy Sdružení rozdělený podle výše členských příspěvků zaplacených 
za dobu trvání jejich členství ve Sdružení. Ve stejném poměnı se budou členové Sdružení 
podílet i na úhradě ztráty Sdružení. 

ČI. VI. 
Hospodaření Sdružení 

Sdružení hospodaří podle rozpočtu, který je sestavován na příslušný kalendářní rok. 
Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření Sdružení za



uplynulý kalendářní rok projedná valné shromáždění do 30. června následujícího roku 
a příjem opatření k nápravě nedostatků. 
Návrh rozpočtu Sdružení a závěrečný účet Sdružení za uplynulý kalendářní rok musí být 
vhodným způsobem zveřejněny V obcích, které jsou členy Sdružení, a to nejméně po dobu 
15 dnů před jejich projednáním na valném shromáždění Sdružení, aby se k němu mohli 
vyjádřit občané členských obcí. 
Připomínky k návrhu rozpočtu sdružení a k závěrečnému účtu sdružení za uplynulý rok 
mohou občané členských obcí uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jejich zveřejnění 
nebo ústně při jejich projednání na valné hromadě. 
Členské obce kontrolují hospodaření SOP prostřednictvím Svých zástupců ve VS SOP 
V celém rozsahu. 
Hospodaření Sdružení za uplynulý kalendářní rok dá sdružení přezkoumat příslušným 
okresním úřadem nebo auditorem. Náklady na přezkoumání hospodaření auditorem hradí 
sdružení ze svých rozpočtových prostředků. 

Čı. VII. 
Vznik a zánik členství 

Členem Sdružení jsou obce, které Sdružení založily. 
Členství zakladatelů ve Sdružení vzniká podpisem zakladatelské smlouvy. 
Členství ve Sdružení nijak neomezuje právo členů Sdružení vstupovat do jiných sdružení 
právnických osob či svazků obcí. 
Členství zaniká na základě písemné výpovědi člena Sdružení, doručené představenstvu 
Sdružení. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsí- 
ce následujícího po doručení výpovědi. Výpovědní lhůta však nekončí dříve než posled- 
ním dnem měsíce, V němž došlo k úplnému majetkovému vypořádání se členem, který 
dal výpověď. 
Členství zaniká též vyloučením člena v případě: 
a) člen se po dobu delší než jeden rok neúčastní práce ve Sdružení 
b) člen je déle jak 3 měsíce V prodlení se zaplacením členského příspěvku 
c) člen závažným způsobem poškodí dobré jméno Sdružení či bude jednat v rozporu 

se zájmy sdružení. 
V případě vyloučení člena ze Sdružení zaniká členství dnem, ve kterém došlo k úplnému 
maj etkovému vypořádání s vyloučeným členem. 
Člen,který vystoupil nebo byl vyloučen ze Sdružení, má právo na vypořádání majetkového 
podílu. Majetkový podíl bude vypořádán takto: 
a) do vlastnictví člena, kterému zaniklo členství, bude převeden podíl majetku, na jehož 

pořízení nebo zhotovení poskytl finanční prostředky 
b) výše majetkového podílu bude stanovena poměrem ñnančního podílu příslušného člena 
k celkové pořizovací ceně tohoto maj etku.Finanční podíl je pak dán součtem finančních 
prostředků, které člen uhradil na pořízení majetku uvedeného v písm. a), a tomu 
odpovídající části dotace. 

V případě přijetí nového člena SOP rozhoduje O přijetí a podmínkách přijetí valné 
shromáždění SOP.



Čı. VIII. 
O V Práva a povinnosti clenů 

Všichni členové Sdnıžení mají právo: 
a) účastnit se valného Shromáždění prostřednictvím svého delegáta 
b) účastnit se delegovanými odborníky činností V komisích sdružení 
c) využívat majetek, zařízení a nehmotné statky (práva k předmětům průurıyslového 

vlastnictví a knou-how) vytvořené činností sdružení. 
Řádní členové mají nadto právo: 
a) účastnit se valného Shromáždění a hlasem rozhodujícím 
b) volit orgány sdružení a být do nich volen. 
Všichni členové jsou povinni: 
a) napomáhat podle svých možností uskutečňování cílů a úkolů Sdružení vymezených 
V zakladatelské Smlouvě, těchto stanovách a vyplývajících Z usnesení orgánů sdružení 
b) aktivně se podílet na práci sdružení, zej ména na zasedání valného shromáždění 

a V dalších orgánech Sdružení, V nichž mají svého delegáta 
c) chránit dobré jméno sdıužení, majetek, zařízení a nehmotné statky. 

Řádní členové jsou povinni platit členské příspěvky ve stanovené výši vždy do 30. 6. da- 
ného rok, při pozdějším přijetí do jednoho měsíce od přijetí člena. 

ČI. IX. 
Orgány sdružení 

Orgány sdružení jsou: 
ıv 

a) valné shromazdění 
b)ppřed_stavenStvo 

vr 
0) dozorcı rada 
d)_odborné komise 
Do orgánů sdružení mohou být voleni občané sdružených obcí a to: 
a) delegáti valného Shromáždění S hlasem rozhodujícím Zastupitelstvem příslušného 

města nebo obce 
b) členové představenstva a dozorčí rady valným shromážděním 
Delegáty valného shromáždění S hlasem poradním jmenují statutárními orgány 
přidružených členů. 

Čı. X. 
rv Valné shromazdění 

Valné shromáždění je nejvyšším orgánem sdružení. Do jeho působnosti patří: 
a) schvalování a změna stanov 
b) volba členů představenstva a dozorčí rady a jejich odvolání 
c) schvalování rozpočtu 
d) schvalování výše členských příspěvků 
e) schvalování vyplácení odměn 
f) rozhodování O hospodaření sdružení



g) schvalování jednacího řádu valného shromáždění 
h) rozhodování o přijetí přidružených členů 
i) vyloučení člena 

j) Zrušení člena 

k) rozhodování o otázkách, které si valné shromáždění ke svému rozhodování vyhradí 
Valné slıromáždění svolává představenstvo nejméně l X do roka. 
Mimořádné valné shromáždění svolá představenstvo: 
a) kdykoliv podle potřeby 
b) na žádost nejméně l/5 řádných členů 
c) klesne-li počet členů představenstva nebo dozorčí rady pod jednu polovinu 
Žádost O svolání valného shromáždění musí být podána představenstvu písemně S ná- 
vrhem pořadu jednání a udáním konkrétního důvodu jejího svolání. Jednání musí být 
svoláno do jednoho měsíce ode dne doručení žádosti. 

5. O termínu konání, místě a pořadu jednání musí být členové uvědomeni písemnou poz- 
vánkou Zaslanou nejméně 15 dnů předem, u mimořádného valného shromáždění 
nejméně 15 dnů předem. 

6. Návrh pořadu jednání připravuje představenstvo. Je-li svoláno mimořádné valné shro- 
máždění, je představenstvo povinno uvést takový pořad jednání, jaký navrhli žadatelé 
(bod 4). 

7. Každý člen má jeden hlas. 
8. Valné Shromáždění je usnášení schopné, je-li přítomna alespoň jedna polovina řádných 

členů. 

10. Hlasování na valném Shromáždění je veřejné. Volba členů představenstva a dozorčí rady 
probíhá veřejným hlasováním. 

ll. Jednání valného shromáždění řídí Zpravidla předseda představenstva. Průběh jednání 
valného shromáždění Stanoví jednací a volební řád. 

Čı. XI. 
Představenstvo 

Představenstvo je statutárním orgánem Sdružení, které řídí jeho činnost a jedná jeho 
jménem. Do jeho působnosti patří zejména: 
a) realizace usnesení valného Shromáždění 
b) Zpracování návrhu rozpočtu 
c) příprava jednání valného shromáždění a jeho svolání, včetně organizačního Zajištění 
d) podání návrhu na vyloučení člena po splnění podmínek stanovených v čl. V., bod 7., 

písmeno c) 
e) podání návrhu na přijetí přidružených členů 
f) realizace běžného hospodaření V rámci schváleného rozpočtu 
g) Schválení jednacího řádu představenstva 
h) plnění dalších úkolů daných valným shromážděním 
Představenstvo je 5 členné, Volené valným Shromážděním na dobu 4 let. Ze svého středu 
volí obvykle tajným hlasováním předsedu a místopředsedu, případně dva místopředsedy.



volí obvykle tajným hlasováním předsedu a místopředsedu, případně dva místopředsedy. 

Případnou rezignaci na funkci předkládají předseda a místopředseda k projednání 

písemně. 
Představenstvo je schopno usnášení, je-li jednání přítomna více než jedna polovina členů. 

Usnášení se přijímá většinou hlasů přítomných členů. Při stejném počtu hlasů je rozho- 

dující hlas předsedy. 
Podepisovat se jménem sdružení a zavazovat sdružení v občanskoprávních a obchodních 
věcech je oprávněný předseda Spolu s místopředsedou. J ednat jménem sdružení před 

orgány státní správy a soudy je oprávněn předseda nebo místopředseda samostatně. 

Klesne-li počet členů představenstva, provede valné shromáždění doplňovací volby na 

svém nejbližším zasedání. Klesne-li počet členů o jednu polovinu, svolá představenstvo 

mimořádné valné shromáždění k provedení doplňovacích voleb. 

ČI. XII. 
vr Dozorcı rada 

Dozorčí rada je 3 člemıá, Volená valným shromážděním SOP na dobu délky funkčního 
období představenstva danou komunálními volbami. Klesne-li počet členů dozorčí rady 

na 2 a méně, provede valné shromáždění doplňovací volby na svém nejbližším zasedání. 

Dozorčí rada ze svého středu volí obvykle tajným hlasováním předsedu. 

Dozorčí rada provádí kontrolu hospodaření a o výsledku předkládá zprávu valnému 

shromáždění. Dozorčí rada řeší Spory mezi členy Sdružení a mezi členy a předsta- 

venstvem. Její rozhodnutí jsou konečná. 

Dozorčí rada je oprávněná Svolat mimořádné valné shromáždění, zjistí-li závažné 

nedostatky v hospodaření, či jiné závažné skutečnosti. Postupuje přitom obdobně podle 

čl. X, bod 5. 
Dozorčí rada je schopna usnášení, je-li jednání přítomna více než jedna polovina členů, 

usnášení se přijímá většinou hlasů přítomných členů. Při stejném počtu hlasů je rozho- 

dující hlasování předsedy. 

ČI. XIII. 
Odborné komise 

Představenstvo může k řešení odborných otázek souvisejících S předmětem činnosti zřídit 

odborné komise, stanovit pravidla jejich činnosti a jmenovat do nich členy Z odborníků 

V daném nebo příbuzném oboru. Představenstvo vyhodnocuje plnění úkolů odbomých 
komisí a navrhuje valné hromadě výši odměn k vyplácení členům komisí. 
Odměnu schválenou valným shromážděníın vyplatí představenstvo členům koınisí do 
l měsíce od jejich schválení. 

ČI. Xrv. 
Zrušení a zánik sdružení 

O Zrušení Sdružení rozhoduje valné shromáždění. 
V případě zrušení jmenuje valné shromáždění likvidátora k provedení likvidace, vstup



Sdružení do likvidace a jméno likvidátora oznámí představenstvo Okresnímu úřadu ve 

Zlíně. 

Likvidační zůstatek Sdružení se rozdělí mezi řádné členy V poměru odpovídajícímu výši 

jejich členských příspěvků zaplacených za dobu trvání jejich členství. 

Po ukončení likvidace požádá likvidátor O výmaz Sdružení z registru vedeného u Okres- 

ního úřadu ve Zlíně. 

Čı. XV. 
Závěrečná ustanovení 

Aktuální Znění stanov Sdružení vydá každému členu SOP 1. místopředseda. 
Tyto stanovy jsou Veřejně přístupné k nahlédnutí každému zájemci V sídle člena Sdružení. 

Pokud není ve stanovách uvedeno jinak, platí obecně Závazné předpisy. 

Tyto stanovy byly schváleny na zasedání valného Shromáždění dne 29. 7. 2002 na základě 

kladných usnesení zastupitelstev členských obcí.


